Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования администрации города Дзержинска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37»

(МБОУ «Средняя школа № 37»)

П Р И К А З

28.08.2025

            № 371-п

 Об утверждении плана деятельности

школьного спортивного клуба «ФуТурист»

 на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Рабочей программой воспитания, календарным планом

воспитательной работы на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план деятельности школьного спортивного клуба «ФуТурист»

(далее – Клуб) на 2025-2026 учебный год.

2.Назначить ответственными:

-заместителя директора Станиславскую Е.В. – за организацию работы Клуба;

-учителей физкультуры – за реализацию мероприятий Клуба.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                    О.В. Горева

2

Приложение

к приказу

от 28.08.2025. № 371-п

План работы ШСК «ФуТурист» на 2025-2026 учебный  год

Дела Классы
Ориентировочное

время

проведения

Ответственные

Организация и функционирование на

базе школы спортивных секций:

 «Навстречу ГТО»;

 «Юный футболист»;

1-11 В течение года Учителя физкультуры

Организация и проведение

спортивного дня в рамках Декады

школьника

1-11 5 сентября Заместитель директора,

учителя физкультуры

Кросс наций 1-11 сентябрь Учителя физкультуры

Пробег «Золотая осень» 1-11 сентябрь Учителя физкультуры

Соревнования по футболу среди

команд образовательных организаций

города «Оранжевая бутса»

7-8 октябрь Иванов Н.Н.

Прохождение испытаний нормативов

ВФСК ГТО

11

2-10

Октябрь,

Февраль-май

Заместитель директора,

учителя физкультуры

Организация внеурочной

деятельности по программе

«Начальная военная подготовка»

9-10- С сентября в течение

года

Иванов Н.Н.

Баранова И.Л.

Несение Вахты Почётного караула на

Посту №1

10а, б Ноябрь Иванов Н.Н.

Баранова И.Л.

Соревнования по футболу на призы

Деда Мороза по возрастным группам

5-11 Ноябрь-декабрь Учителя физкультуры

Турнир по футболу 3-4, 5-8 Ноябрь-декабрь, май Иванов Н.Н.

Организация соревнований по

спортивному многоборью

«Рыцарский турнир»

9-11 22 февраля Заместитель директора,

учителя физкультуры,

члены Клуба

Всероссийская массовая лыжная

гонка «Лыжня России»

1-11 февраль Учителя физкультуры

Участие в военно-спортивной игре

«Зарница»

10 В течение года Иванов Н.Н.

Баранова И.Л.

3

Школьный этап Всероссийских

спортивных соревнований

школьников  «Президентские игры»,

«Президентские состязания»

5-11 Сентябрь-февраль Учителя физкультуры

Организация и проведение марафона

«Мы – за здоровый образ жизни!»

(по отдельному плану)

1-11 2 четверть Зам. директора,

советник директора,

старший вожатый,

классные руководители

Привлечение к организации и

участию в школьных и городских

соревнованиях  родителей

1-11 В течение года Учителя физкультуры

Участие во Всероссийском

фестивале «Футбол в школе»

1-11 В течение года Заместитель директора,

учителя физкультуры

Освещение мероприятий,

отражающих деятельность

школьного спортивного клуба на

странице школы ВК

1-11 В течение года Ответственный за

ведение страницы

Создание стенда «Жизнь ШСК

«ФуТурист». Оформление текущей

документации (таблицы

соревнований, поздравления,

объявления, приказы, списки)

1-11 Октябрь,  течение

года

Заместитель директора,

учителя физкультуры

Съемки сюжетов о жизни

обучающихся школьного

спортивного клуба (занятия,

физкультурно-спортивные и

досуговые мероприятия, мастер-

классы)

1-11 В течение года Учителя физкультуры

Привлечение в школьный

спортивный клуб новых членов

1-11 В течение года Учителя физкультуры

		2025-09-15T08:27:09+0300
	ГОРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА